

DIRULAGUNTZA-PROGRAMEI BURUZKO EBALUAKETA 2024

HABE

1. Udal euskaltegien dirulaguntzak	2
2. C1C1 helburu-maila duten 16-18 urteko ikasleei dirulaguntzak 2024-2025.....	3
3. A1 maila ikasten duten ikasleei dirulaguntzak	4
4. Euskalategi pribatu eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatuen dirulaguntzak.....	5
5. Udal euskaltegien dirulaguntzak	7
6. IKT erosteagatik dirulaguntzak euskalategi pribatuei eta autoikaskuntzarako zentroei	8
7. Euskara ikasleen dirulaguntzak	10



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua:

Udal euskaltegien dirulaguntzak

2.- Araua:

- EBAZPENA, 2023ko abuztuaren 31koa, HABEko zuzendariarena, 2023-2024 ikasturtean, udalen edo udal erakundeen menpeko euskaltegiei, dirulaguntzak emateko oinarriak onartzen dituen.
- EBAZPENA, 2023ko azaroaren 17koa, HABEko zuzendariarena, zeinaren bidez aldatzen baitira udalen edo udal erakundeen menpeko euskaltegiei zuzendutako dirulaguntzen oinarriak, 2023-2024 ikasturterako gutxieneko ikasle kopuruaren talde-ratioari eta zenbait ikastaro-moduluren baldintzei dagokionez.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHAri Hiperesteka):

- EBAZPENA, 2023ko abuztuaren 31koa:
<https://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2023/09/2304140e.pdf>
- EBAZPENA, 2023ko azaroaren 17koa:
<https://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2023/11/2305288e.pdf>

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak:

Ebazpen honen helburua da udal euskaltegiei 2023-2024 ikasturteko euskara-ikastaroengatik esleituko zaizkien dirulaguntzen baldintzak arautzea.

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza- programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere).

Udal euskaltegi publikoak: 39

Ikasle eskolaratuak: 8.372 apirilaren 4ra arte

Langile kopurua: 301

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak:

<u>Adierazlea</u>	<u>Aurreikuspena</u>	<u>Emaitza</u>
Udal euskaltegi publikoak	39	39
Ikasle eskolaratuak	9.500	8.372 apirilaren 4ra arte
Langile kopurua	400	301



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

C1C1 helburu-maila duten 16-18 urteko ikasleei dirulaguntzak 2024-2025

2.- Araua

EBAZPENA, 2024ko abuztuaren 30ekoa, HABEko zuzendariarena, zeinaren bidez arautzen baitira 2024-2025 ikasturtean C1C1 komunikagaitasun-maila helburu duten ikastaroak egiteko C1C1 helburu-maila eta abiapuntu-maila jakin bat duten 16-18 urteko ikasleei dirulaguntzak emateko prozedura eta baldintzak, eta dagokion deialdia egiten baita.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHAARI Hiperesteka)

- EBAZPENA, 2024ko abuztuaren 30ekoa:
<https://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2024/09/2404226e.pdf>
- EBAZPENA, 2024ko azaroaren 25ekoa:
https://www.habe.euskadi.eus/contenidos/ayuda_subvencion/dirulaguntza_16_18_2024_2025/eu_def/adjuntos/24_25-C1-1_ebazpena.pdf

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Deialdi honen helburua da 16-18 urteko gazteei euskara maila hobetzeko aukera eskaintzea unibertsitatara edota lan-merkatura sartzeko unean maila egokia izan dezaten.

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza-programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere)

Diruz lagundutako ikasleak: 3.158 (2024. Urtean)

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

<u>Adierazlea</u>	<u>Aurreikuspena</u>	<u>Emaitza</u>
Dirulaguntza jaso duten ikasle kopurua	2.700	3.158



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

A1 maila ikasten duten ikasleei dirulaguntzak

2.- Araua

- EBAZPENA, 2024ko abuztuaren 30ekoa, HABEko zuzendariarena, zeinaren bidez arautzen baitira 2024-2025 ikasturtean A1 maila ikasten duten ikasleei dirulaguntzak emateko prozedura eta baldintzak, eta dagokion deialdia egiten duena.
- EBAZPENA, 2024ko azaroaren 13koa, HABEko zuzendariarena, 2024-2025 ikasturtean A1 mailako ikasleei zuzendutako dirulaguntzen deialdiaren aurrekontu-kreditua gehitzeko 2024ko azaroaren 4ko Ebazpena aldatzeko dena.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHAAri Hiperesteka)

- EBAZPENA, 2024ko abuztuaren 30ekoa: <https://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2024/09/2404209e.pdf>
- EBAZPENA, 2024ko azaroaren 13koa: <https://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2024/11/2405373e.pdf>
- EBAZPENA, 2024ko azaroaren 25ekoa: https://www.habe.euskadi.eus/contenidos/ayuda_subvencion/dirulaguntza_a1_2024_2025/eu_def/adjuntos/24_25-A1-1_ebazpena.pdf

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Herritar asko euskara ikastera hurbiltzeko duten arazo ekonomikoak aintzat hartuta, helburua da euskaltegira joaten direnean ordaindu beharrekoa neurri handian apaltzea eta euskara ikasten hasteko bideari erraztasunak ematea.

- 5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza- programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere)

Diruz lagundutako ikasleak: 3.060

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

<u>Adierazlea</u>	<u>Aurreikuspena</u>	<u>Emaitza</u>
Dirulaguntza jaso duten ikasle kopurua	4.000 (A1 eta A2)	3.060 (A1)

1.- Dirulaguntza-programaren izenburua:

Euskaltegi pribatu eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatuen dirulaguntzak

2.- Araua:

- EBAZPENA, 2022ko abuztuaren 31koa, HABEko zuzendariarena, euskaltegi pribatu eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatuentzat 2022tik 2025 bitarteko ikasturteetarako dirulaguntza-deialdia egiten duena.
- EBAZPENA, 2022ko urriaren 6koa, HABEko zuzendariarena, zeinaren bidez aldatzen baita euskaltegi pribatu eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatuentzat 2022tik 2025era bitarteko ikasturteetarako dirulaguntzen deialdia, 2022-2023 ikasturterako gutxieneko ikasle-kopuruaren talde-ratioari dagokionez eta kitapenean kontuan izan beharreko urkilaren metodologiari dagokionez.
- EBAZPENA, 2023ko azaroaren 14koa, HABEko zuzendariarena, zeinaren bidez zuzentzen baita 2022ko urriaren 6ko Ebazpena, euskaltegi pribatu eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatuentzat 2022tik 2025 bitarteko ikasturteetarako dirulaguntzen deialdia aldatu zuena, 2022-2023 ikasturterako gutxieneko ikasle-kopuruaren talde-ratioari dagokionez eta kitapenean kontuan izan beharreko urkilaren metodologiari dagokionez.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHAri Hiperesteka):

- EBAZPENA, 2022ko abuztuaren 31koa:
<https://www.euskadi.eus/web01-bopv/eu/bopv2/datos/2022/09/2204028e.pdf>
- EBAZPENA, 2022ko urriaren 6koa:
<https://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2022/11/2204767e.pdf>
- EBAZPENA, 2023ko azaroaren 14koa:
<https://www.euskadi.eus/web01-bopv/eu/bopv2/datos/2023/11/2305243e.pdf>
- EBAZPENA, 2022KO abenduaren 19koa, HABEren zuzendari nagusiarena, euskaltegi pribatu eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatuen eskariak onartu eta eskatzaile bakoitzari dagokion dirulaguntzaren zenbatekoa esleitzen diona.
https://www.euskadi.eus/contenidos/informacion/araudia/eu_9681/adjuntos/2022/ebazpena_euskaltegi_dirulaguntza_2022-12-19.pdf

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak:

Ebazpen honen helburua da euskaltegi pribatu eta autoikaskuntzarako zentro homologatuentzat 2022tik 2025era bitarteko ikasturteetarako dirulaguntzen oinarriak onartu eta deialdia egitea. Fitxa honetan 24/25 ikasturteari dagozkion datuak txertatu dira.



5.- Lortutako emaitzak, aurrekontu programarekin lotutako magnitudeak eta eragina gizartean.

Euskaltegi pribatu eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatuen dirulaguntzak 2024/2025 ikasturtean:

- Titularrak: 25
- Euskaltegi pribatu homologatuak: 58
- Autoikaskuntzarako zentro homologatuak: 7
- Ikasle eskolaratuak: 24.207 apirilaren 4ra arte
- Langile kopurua: 1.194

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak 2024/2025 ikasturtean:

<u>Adierazlea</u>	<u>Aurreikuspena</u>	<u>Emaitza</u>
Euskaltegi pribatu homologatuak	58	58
Autoikaskuntzako zentro homologatuak	7	7
Ikasle eskolaratuak	27.000	24.207 apirilaren 4ra arte
Langile kopurua	1.400	1.194



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua:

Udal euskaltegien dirulaguntzak

2.- Araua:

EBAZPENA, 2024ko abuztuaren 26koa, HABEko zuzendariarena, 2024-2025 ikasturtean, udalen edo udal erakundeen menpeko euskaltegiei dirulaguntzak emateko oinarriak onartzen dituen.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHA Ari Hiperesteka):

EBAZPENA, 2024ko abuztuaren 26koa : <https://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2024/09/2404252e.pdf>

EBAZPENA, 2024ko abenduaren 18koa: <https://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2024/12/2406027e.pdf>

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak:

Ebazpen honen helburua da udal euskaltegiei 2024-2025 ikasturteko euskara-ikastaroengatik esleituko zaizkien dirulaguntzen baldintzak arautzea.

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza- programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere).

Udal euskaltegi publikoak: 38

Ikasle eskolaratuak: 8.440 apirilaren 4ra arte

Langile kopurua: 467

6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak:

<u>Adierazlea</u>	<u>Aurreikuspena</u>	<u>Emaitza</u>
Udal euskaltegi publikoak	39	38
Ikasle eskolaratuak	9.500	8.440 apirilaren 4ra arte
Langile kopurua	308	467



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

IKT erosteagatik dirulaguntzak euskaltegi pribatuei eta autoikaskuntzarako zentroei

2.- Araua

EBAZPENA, 2024ko maiatzaren 29koa, HABEko zuzendariarena, dirulaguntzen deialdia egiten duena euskaltegi pribatu eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatuek gelak digitalizatzeko baliabideak eskuratu ahal izateko.

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHAari Hiperesteka)

- EBAZPENA, 2024ko maiatzaren 29koa, HABEko zuzendariarena, dirulaguntzen deialdia egiten duena euskaltegi pribatu eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatuek gelak digitalizatzeko baliabideak eskuratu ahal izateko.

<https://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2024/06/2402804e.pdf>

- EBAZPENA, 2024ko urriaren 18koa, HABEko zuzendariarena, euskaltegi pribatu eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatuek gelak digitalizatzeko baliabideak eskuratu ahal izateko aurkeztutako eskariak onartu eta eskatzaile bakoitzari dagokion dirulaguntzaren zenbatekoa ezartzen duena

<https://www.euskadi.eus/bopv2/datos/2024/10/2404984e.pdf>

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Ebazpen honen helburua da gelak digitalizatzeko bidean euskaltegi pribatu eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatuei zuzendutako dirulaguntzak bideratzeko oinarriak onartu eta deialdia egitea. Horiek ondoko jarduera hauek garatzeko erabiliko dira: urrutiko irakaskuntza, bilera birtualak, bideo-konferentzia saioak, saioen grabazioa, dokumentuak elkarbanatzea, aurkezpen interaktiboak eta ikasleen interakzio digitala.

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean.

Euskaltegi pribatuek eta euskararen autoikaskuntzarako zentro homologatuek IKT arloko baliabideak (arbel digitalak) eskuratzeko 2024 urteko dirulaguntzetarako deialdia eta ebazpena egitea:

Magnitudea	Aurreikusitakoa	Lortutakoa
Euskaltegiak	64	23 (AEK-ko zentroak)
Parte hartutakoak	13	12



6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

<u>Adierazlea</u>	<u>Aurreikuspena</u>	<u>Eraitza</u>
Zuzkidura	200.000	101.117,84
Eskatutako materialak	39	64



1.- Dirulaguntza-programaren izenburua

Euskara ikasleen dirulaguntzak

2.- Araua

EBAZPENA, 2024ko apirilaren 18koa, HABEko zuzendariarena, 2023-2024 ikasturtean euskara ikasleei dirulaguntzak emateko deialdia egiten duena. (EHAA, 2024ko maiatzaren 8a, 89.zk.)

3.- Programaren araua, deialdia eta emate-ebazpena (EHAARI Hiperesteka)

EBAZPENA, 2024ko apirilaren 18koa, HABEko zuzendariarena, 2023-2024 ikasturtean euskara ikasleei dirulaguntzak emateko deialdia egiten duena.

Ikasleentzako dirulaguntzen deialdia

Ebazpena, 2024ko irailaren 23koa, HABEko zuzendariarena, 2023-2024 ikasturteko euskara ikasleei dirulaguntzak ematen dizkiena (1.txanda)

Ikasleen dirulaguntzen esleipen ebazpena (1. txanda)

Ebazpena, 2024ko azaroaren 25ekoa, HABEren zuzendariarena, 2023-2024 ikasturteko euskara ikasleei dirulaguntzak ematen dizkiena (2.txanda)

Ikasleen dirulaguntzen esleipen ebazpena (2. txanda)

4.- Dirulaguntza-programaren azalpen laburra eta helburuak

Helburua da euskaltegi publiko eta pribatu eta autoikaskuntzarako zentro homologatuetako ikasleentzako dirulaguntzak onartzea, uztailaren 22ko 179/2003 Dekretuaren 17.artikuluak ezarritakoa garatuz.

5.- Lortutako emaitzak, aurrekontuaren gauzatzea eta eragina gizartean. (Era berean, dirulaguntza- programan jasotako neurrien zerrenda ere jasoko da, hala badagokio, emakumeen eta gizonen arteko eta kolektibo gutxituekiko desberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko, bai eta natura-ondarearen kontserbazioa sustatzeko ere)

HABEren euskara-mailak edo baliokideak gaingitu dituzten ikasleei diru-laguntzak ematea:

Magnitudea	Aurreikusitakoa	Lortutako emaitza
Ikasleak	8.000	6740
A1	1.200	979
A2	1.200	1188
B1	1.600	1277
B2	2.100	1953
C1	1.700	1215
C2	200	128



6.- Dirulaguntza Plan Estrategikoaren adierazle emaitzak

<u>Adierazlea</u>	<u>Aurreikuspena</u>	<u>Emitza</u>
Ikasleak	8.000	6.740